
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2022-043

PUBLIÉ LE 14 JANVIER 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2022-01-12-00002 - ARRETE N° DOS-SDES-AUT-n°2022-01 RELATIF A

L�OUVERTURE D�UNE PERIODE DE DEPOT DES DEMANDES POUR LES

MATIERES DONT L�AUTORISATION RELEVE DU DIRECTEUR GENERAL DE

L�AGENCE REGIONALE DE SANTE

 (3 pages) Page 3

R32-2021-12-23-00081 - DECISION 

DOS-SDES-AUT

N°2021-085

RENOUVELANT L�AUTORISATION DU CENTRE HOSPITALIER

D�ARRAS DE PROCEDER, SUR SON SITE, A DES PRELEVEMENTS DE TISSUS 

A DES FINS THERAPEUTIQUES SUR UNE PERSONNE DECEDEE

PRESENTANT

UN ARRET CARDIAQUE ET RESPIRATOIRE PERSISTANT 

 (2

pages) Page 7

R32-2021-12-29-00007 - Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD 

OPHS BEAUVAIS (2 pages) Page 10

R32-2021-12-29-00008 - Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD

LACROIX SAINT OUEN HYGIE SANTE (2 pages) Page 13

R32-2021-12-29-00009 - Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD

NOGENT SUR OISE  ACSSO (2 pages) Page 16

R32-2021-12-29-00010 - Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD

SENLIS LA COMPASSION (2 pages) Page 19

R32-2021-12-29-00011 - Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD

VENETTE  ABEJ COQUERELLE (2 pages) Page 22

DRAAF / Service Régional de la Performance Economique et

Environnementale des Entreprisses ( SRPE)

R32-2022-01-12-00003 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL

DELVAL (2 pages) Page 25

R32-2022-01-12-00004 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL

MAREY (2 pages) Page 28

R32-2022-01-12-00005 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL

MASCRE MATHIEU (2 pages) Page 31

R32-2022-01-05-00004 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA

DEJAIFFE (4 pages) Page 34

2



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-01-12-00002

ARRETE N° DOS-SDES-AUT-n°2022-01 RELATIF A

L�OUVERTURE D�UNE PERIODE DE DEPOT DES

DEMANDES POUR LES MATIERES DONT

L�AUTORISATION RELEVE DU DIRECTEUR

GENERAL DE L�AGENCE REGIONALE DE SANTE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-12-00002 - ARRETE N° DOS-SDES-AUT-n°2022-01 RELATIF A L�OUVERTURE

D�UNE PERIODE DE DEPOT DES DEMANDES POUR LES MATIERES DONT L�AUTORISATION RELEVE DU DIRECTEUR GENERAL DE

L�AGENCE REGIONALE DE SANTE

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-12-00002 - ARRETE N° DOS-SDES-AUT-n°2022-01 RELATIF A L�OUVERTURE

D�UNE PERIODE DE DEPOT DES DEMANDES POUR LES MATIERES DONT L�AUTORISATION RELEVE DU DIRECTEUR GENERAL DE

L�AGENCE REGIONALE DE SANTE

4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-12-00002 - ARRETE N° DOS-SDES-AUT-n°2022-01 RELATIF A L�OUVERTURE

D�UNE PERIODE DE DEPOT DES DEMANDES POUR LES MATIERES DONT L�AUTORISATION RELEVE DU DIRECTEUR GENERAL DE

L�AGENCE REGIONALE DE SANTE

5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-01-12-00002 - ARRETE N° DOS-SDES-AUT-n°2022-01 RELATIF A L�OUVERTURE

D�UNE PERIODE DE DEPOT DES DEMANDES POUR LES MATIERES DONT L�AUTORISATION RELEVE DU DIRECTEUR GENERAL DE

L�AGENCE REGIONALE DE SANTE

6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-23-00081

DECISION 

DOS-SDES-AUT N°2021-085

RENOUVELANT L�AUTORISATION DU CENTRE

HOSPITALIER D�ARRAS DE PROCEDER, SUR SON

SITE, A DES PRELEVEMENTS DE TISSUS  A DES

FINS THERAPEUTIQUES SUR UNE PERSONNE

DECEDEE PRESENTANT

UN ARRET CARDIAQUE ET RESPIRATOIRE

PERSISTANT 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-23-00081 - DECISION 

DOS-SDES-AUT N°2021-085

RENOUVELANT L�AUTORISATION DU CENTRE HOSPITALIER D�ARRAS DE PROCEDER, SUR SON SITE, A DES PRELEVEMENTS DE

TISSUS  A DES FINS THERAPEUTIQUES SUR UNE PERSONNE DECEDEE PRESENTANT

UN ARRET CARDIAQUE ET RESPIRATOIRE PERSISTANT 

7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-23-00081 - DECISION 

DOS-SDES-AUT N°2021-085

RENOUVELANT L�AUTORISATION DU CENTRE HOSPITALIER D�ARRAS DE PROCEDER, SUR SON SITE, A DES PRELEVEMENTS DE

TISSUS  A DES FINS THERAPEUTIQUES SUR UNE PERSONNE DECEDEE PRESENTANT

UN ARRET CARDIAQUE ET RESPIRATOIRE PERSISTANT 

8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-23-00081 - DECISION 

DOS-SDES-AUT N°2021-085

RENOUVELANT L�AUTORISATION DU CENTRE HOSPITALIER D�ARRAS DE PROCEDER, SUR SON SITE, A DES PRELEVEMENTS DE

TISSUS  A DES FINS THERAPEUTIQUES SUR UNE PERSONNE DECEDEE PRESENTANT

UN ARRET CARDIAQUE ET RESPIRATOIRE PERSISTANT 

9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-29-00007

Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD 

OPHS BEAUVAIS

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-29-00007 - Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD  OPHS BEAUVAIS 10



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA PH OPHS DE BEAUVAIS 

FINESS : 60 000 913 8  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision en date du 30 mai 2018 relative à la modification de la zone d'intervention du SSIAD 

PA PH OPHS de BEAUVAIS et géré par le OPHS ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 01 décembre 2021 ; 

 

 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-29-00007 - Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD  OPHS BEAUVAIS 11



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 29 décembre 2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 4 221 874,56 € au titre de l’année 2021 dont 78 898,73 € à titre non reconductible (77 938,73 € pour les 

personnes âgées et 960,00 € pour les personnes en situation de handicap). 

 
- pour l’accueil de personnes âgées : 3 717 314,93 € 

  
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    309 776,24  € 
Le prix de journée est de : 34,64 € 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 504 559,63 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    42 046,64  € 
Le prix de journée est de : 32,15 € 

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 4 142 975,83 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 3 639 376,20 €. 
  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    303 281,35  € 
Le prix de journée est de : 33,91 € 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 503 599,63 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    41 966,64  € 
Le prix de journée est de : 32,09 € 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire OPHS identifiée sous le numéro FINESS : 60 

010 353 5  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 60 000 913 8 . 

Fait à Lille, le 29 décembre 2021 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-29-00007 - Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD  OPHS BEAUVAIS 12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-29-00008

Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD

LACROIX SAINT OUEN HYGIE SANTE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-29-00008 - Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD LACROIX SAINT

OUEN HYGIE SANTE 13



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA PH HYGIE SANTE DE LACROIX-SAINT-OUEN 

FINESS : 60 011 254 4  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision en date du 13 février 2017 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD PA PH 

Hygie santé de LACROIX-SAINT-OUEN et géré par le Hygie Santé ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 01 décembre 2021 ; 

 

 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-29-00008 - Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD LACROIX SAINT

OUEN HYGIE SANTE 14



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 29 décembre 2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 1 057 022,17 € au titre de l’année 2021 dont 20 476,54 € à titre non reconductible (18 425,27 € pour les 

personnes âgées et 2 051,27 € pour les personnes en situation de handicap). 

 
- pour l’accueil de personnes âgées : 952 126,81 € 

  
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    79 343,90  € 
Le prix de journée est de : 33,02 € 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 104 895,36 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    8 741,28  € 
Le prix de journée est de : 31,93 € 

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 1 058 745,93 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 955 901,84 €. 
  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    79 658,49  € 
Le prix de journée est de : 33,15 € 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 102 844,09 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    8 570,34  € 
Le prix de journée est de : 31,31 € 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Hygie Santé identifiée sous le numéro 

FINESS : 60 000 705 8  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 60 011 254 4 . 

Fait à Lille, le 29 décembre 2021 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-29-00008 - Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD LACROIX SAINT

OUEN HYGIE SANTE 15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-29-00009

Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD

NOGENT SUR OISE  ACSSO

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-29-00009 - Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD NOGENT SUR

OISE  ACSSO 16



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA PH ACSSO DE NOGENT-SUR-OISE 

FINESS : 60 000 998 9  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision en date du 17 novembre 2014 relative à la modification de capacité du SSIAD PA PH 

ACSSO de NOGENT-SUR-OISE et géré par le ACSSO ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 01 décembre 2021 ; 

 

 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-29-00009 - Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD NOGENT SUR

OISE  ACSSO 17



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 29 décembre 2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 3 369 006,18 € au titre de l’année 2021 dont 39 996,46 € à titre non reconductible (35 384,16 € pour les 

personnes âgées et 4 612,30 € pour les personnes en situation de handicap). 

 
- pour l’accueil de personnes âgées : 2 848 679,86 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    237 389,99  € 
Le prix de journée est de : 34,69 € 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 520 326,32 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    43 360,53  € 
Le prix de journée est de : 33,15 € 

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 3 240 593,90 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 2 724 879,88 €. 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    227 073,32  € 
Le prix de journée est de : 33,18 € 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 515 714,02 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    42 976,17  € 
Le prix de journée est de : 32,86 € 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ACSSO identifiée sous le numéro FINESS : 60 

011 327 8  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 60 000 998 9 . 

Fait à Lille, le 29 décembre 2021 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-29-00009 - Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD NOGENT SUR

OISE  ACSSO 18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-29-00010

Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD

SENLIS LA COMPASSION

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-29-00010 - Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD SENLIS LA

COMPASSION 19



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA PH LA COMPASSION DE SENLIS 

FINESS : 60 001 259 5  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision en date du 31 janvier 2019 relative à l'extension du SSIAD PA PH La compassion de 

SENLIS et géré par le La Compassion ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 01 décembre 2021 ; 

 

 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-29-00010 - Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD SENLIS LA

COMPASSION 20



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 29 décembre 2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 977 006,32 € au titre de l’année 2021 dont 15 891,98 € à titre non reconductible (14 328,96 € pour les 

personnes âgées et 1 563,02 € pour les personnes en situation de handicap). 

 
- pour l’accueil de personnes âgées : 900 628,38 € 

 dont ESA : 266 636,30 € 
 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    75 052,37  € 

Le prix de journée est de : 34,27 € 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 76 377,94 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    6 364,83  € 
Le prix de journée est de : 26,16 € 

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 1 013 539,20 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 923 257,07 €. 
 dont ESA : 266 636,30 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    76 938,09  € 
Le prix de journée est de : 35,13 € 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 90 282,13 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    7 523,51  € 
Le prix de journée est de : 30,92 € 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire La Compassion identifiée sous le numéro 

FINESS : 60 000 042 6  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 60 001 259 5 . 

Fait à Lille, le 29 décembre 2021 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-29-00010 - Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD SENLIS LA

COMPASSION 21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-29-00011

Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD

VENETTE  ABEJ COQUERELLE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-29-00011 - Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD VENETTE  ABEJ

COQUERELLE 22



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA PH ABEJ COQUERELLE DE VENETTE 

FINESS : 60 001 462 5  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 

relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision N° 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision en date du 21 mai 2019 relative au regroupement d'établissements du SSIAD PA PH 

ABEJ Coquerelle de VENETTE et géré par le Fondation Diaconesses de Reuilly ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 01 décembre 2021 ; 

 

 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-29-00011 - Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD VENETTE  ABEJ

COQUERELLE 23



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 29 décembre 2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 2 620 751,27 € au titre de l’année 2021 dont 36 501,95 € à titre non reconductible (30 498,36 € pour les 

personnes âgées et 6 003,59 € pour les personnes en situation de handicap). 

 
- pour l’accueil de personnes âgées : 2 315 188,08 € 

 dont ESA : 163 242,52 € 
 dont ESPRAD : 171 000,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    192 932,34  € 
Le prix de journée est de : 40,40 € 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 305 563,19 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    25 463,60  € 
Le prix de journée est de : 33,49 € 

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 2 569 783,00 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 2 270 223,40 €. 
 dont ESA : 163 242,52 € 

  dont ESPRAD : 228 000,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    189 185,28  € 
Le prix de journée est de : 39,62 € 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 299 559,60 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    24 963,30  € 
Le prix de journée est de : 32,83 € 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Fondation Diaconesses de Reuilly identifiée 

sous le numéro FINESS : 78 002 071 5  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro 

FINESS : 60 001 462 5 . 

Fait à Lille, le 29 décembre 2021 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-29-00011 - Décision tarifaire du 29 décembre 2021 SSIAD VENETTE  ABEJ

COQUERELLE 24



DRAAF

R32-2022-01-12-00003

Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL

DELVAL

DRAAF - R32-2022-01-12-00003 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL DELVAL 25



DRAAF - R32-2022-01-12-00003 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL DELVAL 26



DRAAF - R32-2022-01-12-00003 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL DELVAL 27



DRAAF

R32-2022-01-12-00004

Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL

MAREY

DRAAF - R32-2022-01-12-00004 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL MAREY 28



DRAAF - R32-2022-01-12-00004 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL MAREY 29



DRAAF - R32-2022-01-12-00004 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL MAREY 30



DRAAF

R32-2022-01-12-00005

Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL

MASCRE MATHIEU

DRAAF - R32-2022-01-12-00005 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL MASCRE MATHIEU 31



DRAAF - R32-2022-01-12-00005 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL MASCRE MATHIEU 32



DRAAF - R32-2022-01-12-00005 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL MASCRE MATHIEU 33



DRAAF

R32-2022-01-05-00004

Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

SCEA DEJAIFFE

DRAAF - R32-2022-01-05-00004 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA DEJAIFFE 34



DRAAF - R32-2022-01-05-00004 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA DEJAIFFE 35



DRAAF - R32-2022-01-05-00004 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA DEJAIFFE 36



DRAAF - R32-2022-01-05-00004 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA DEJAIFFE 37



DRAAF - R32-2022-01-05-00004 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA DEJAIFFE 38


